Fachweiterbildung

Intensivpflege und

Anasthesie

Zielgruppen

Gesundheits- u. Krankenpfleger/-innen
Gesundheits- u. Kinderkrankenpfleger/-innen
Pflegefachfrau/-mann

(Berufserfahrung in der Intensivpflege oder Anéas-
thesie wiinschenswert)

Eine kompetenzorientierte Fachweiterbildung

mit zeitgemaRen und wissenschaftlich fundier-
ten Lehr- und Lerninhalten aus den Bereichen
der:

= [ntensivpflege

= Intensivmedizin

= Andsthesie

= Notfallmedizin

=  Pflegewissenschaft

=  Bezugswissenschaften

Schau mit uns iiber den Tellerrand!

4iCts

Caritas SchulZentrum

Saarbriicken

Bildung fiir Gesundheitsfachberufe

Grundlagen unseres Curriculums

= Verordnung zur Durchfiihrung der Fach-
weiterbildung in den Pflegeberufen
(WeiterbPflegV SL 2001)

=  Empfehlung der DKG (6/21)

Dauer

2 Jahre, berufsbegleitend

Stunden Theorie

720 h 4 45 min

= 4 Module, in 18 Wochenbldcken

Stunden Praxis

1.800 h 4 60min (DKG)

= min. 500 h konservative Intensiv

= min. 500 h operative Intensiv
oder interdisziplindre Intensiv

= min. 500 h Anasthesie

= min. 300 h zur freien Verteilung z.B.
0.g. oder Funktionsbereiche

Alle Praxisstunden kénnen in der eigenen Einrich-
tung, sofern die geforderten Disziplinen vorhanden
sind oder extern absolviert werden.



WelRt du doch alles schon?

Dann schau mal genau hind

Innovative Lehr- u. Lernmethoden

=  Hohe Zahl an professionellen Dozent/

-innen aus Pflege, Medizin, Wissenschaft
und Lehre

= Lernplattform mit mobiler APP
flr Skripte, Blicher, Infos und Termine, im-
mer und Uberall dabei!

= modernes Simulationszentrum*

= Blended Learning
= Smart Boards
= Exkursionen nach Schwerpunkt

= Teilnahme Intensivkongress

Kooperationspartner

= CaritasKlinikum Saarbriicken
= Lord-Zentrum fir Medizinische Simula-

tion am CaritasKlinikum*

= Universitatsklinikum des Saarlandes
= Drager Medical Deutschland GmbH

O]

=  GMV mbH

FWB_CARITAS_SCHULZENTRUM

Beginn — Ende

01. November 2023
31. Oktober 2025

Blocktermine

13.-17.11.2023
04.-08.12.2023
15.-19.01.2024
05.-09.02.2024
18.-22.03.2024
08.-12.04.2024
13.-17.05.2024
03.-07.06.2024
16.-20.09.2024

07.-11.10.2024
18.-22.11.2024
13.-17.01.2025
17.-21.02.2025
24.-28.03.2025
28.-30.04.2025
19.-23.05.2025
23.-27.06.2025
27.-31.10.2025

Terminanderungen sind moglich; Zusatztermine fiir
Exkursionen etc. werden rechtzeitig bekanntgege-
ben.

Kursgebiihr

5.600,00€

Wichtig zu wissen: Sie konnen im Jobcenter einen
Bildungsgutschein beantragen, denn wir verfligen
Uber die notwendige AZAV Zertifizierung. Es wird
nicht nur lhre Weiterbildung geférdert, die Agentur
fir Arbeit Gbernimmt beim Bildungsgutschein alle
Kosten fur Lehrgang, Fahrt, Unterbringung und
sogar Kinderbetreuung. Bitte sprechen Sie uns an.

Anmeldelink

Caritas SchulZentrum Saarbriicken

Rastpfuhl 12a
66113 Saarbriicken

» 0681 58805 801 (Sekretariat)
e« fachweiterbildung@cts-schulZentrum.de

=  Kursleitung: Stefan Schneider M.A.



